
IMPUESTOS 37,929,075.2 0.0 37,929,075.2 38,771,062.0 38,757,476.0 828,400.8

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 30,000.0 0.0 30,000.0 0.0 0.0 (30,000.0)

DERECHOS 11,706,580.2 0.0 11,706,580.2 10,189,768.0 10,189,768.0 (1,516,812.2)

PRODUCTOS 10,350,490.1 0.0 10,350,490.1 10,296,901.8 9,777,969.7 (572,520.4)

CORRIENTE 10,350,490.1 0.0 10,350,490.1 10,296,901.8 9,777,969.7 (572,520.4)

CAPITAL 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

APROVECHAMIENTOS 12,434,353.9 0.0 12,434,353.9 12,587,852.1 12,586,149.0 151,795.1

CORRIENTE 12,434,353.9 0.0 12,434,353.9 12,587,852.1 12,586,149.0 151,795.1

CAPITAL 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 78,124,633.3 0.0 78,124,633.3 67,385,636.9 67,383,399.2 (10,741,234.1)

ESTADOS PRESUPUESTARIOS
PODER EJECUTIVO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015

(CIFRAS EN MILES DE PESOS)(CIFRAS EN MILES DE PESOS)(CIFRAS EN MILES DE PESOS)(CIFRAS EN MILES DE PESOS)

DIFERENCIADIFERENCIADIFERENCIADIFERENCIAR  U  B  R  O    D  E    I  N  G  R  E  S  O  SR  U  B  R  O    D  E    I  N  G  R  E  S  O  SR  U  B  R  O    D  E    I  N  G  R  E  S  O  SR  U  B  R  O    D  E    I  N  G  R  E  S  O  S

INGRESOSINGRESOSINGRESOSINGRESOS

ESTIMADOESTIMADOESTIMADOESTIMADO
AMPLIACIONES Y AMPLIACIONES Y AMPLIACIONES Y AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONESREDUCCIONESREDUCCIONESREDUCCIONES
MODIFICADOMODIFICADOMODIFICADOMODIFICADO DEVENGADODEVENGADODEVENGADODEVENGADO REGISTRADOREGISTRADOREGISTRADOREGISTRADO

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 78,124,633.3 0.0 78,124,633.3 67,385,636.9 67,383,399.2 (10,741,234.1)

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO NETO 5,000,000.0 0.0 5,000,000.0 0.0 0.0 (5,000,000.0)

TOTALTOTALTOTALTOTAL 155,575,132.7155,575,132.7155,575,132.7155,575,132.7 0.00.00.00.0 155,575,132.7155,575,132.7155,575,132.7155,575,132.7 139,231,220.7139,231,220.7139,231,220.7139,231,220.7 138,694,761.9138,694,761.9138,694,761.9138,694,761.9

INGRESOS EXCEDENTESINGRESOS EXCEDENTESINGRESOS EXCEDENTESINGRESOS EXCEDENTES

INGRESOS DEL GOBIERNOINGRESOS DEL GOBIERNOINGRESOS DEL GOBIERNOINGRESOS DEL GOBIERNO 150,575,132.7150,575,132.7150,575,132.7150,575,132.7 0.00.00.00.0 150,575,132.7150,575,132.7150,575,132.7150,575,132.7 139,231,220.7139,231,220.7139,231,220.7139,231,220.7 138,694,761.9138,694,761.9138,694,761.9138,694,761.9 (11,880,370.8)(11,880,370.8)(11,880,370.8)(11,880,370.8)

IMPUESTOS 37,929,075.2 0.0 37,929,075.2 38,771,062.0 38,757,476.0 828,400.8

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 30,000.0 0.0 30,000.0 0.0 0.0 (30,000.0)

DERECHOS 11,706,580.2 0.0 11,706,580.2 10,189,768.0 10,189,768.0 (1,516,812.2)

PRODUCTOS 10,350,490.1 0.0 10,350,490.1 10,296,901.8 9,777,969.7 (572,520.4)

CORRIENTE 10,350,490.1 0.0 10,350,490.1 10,296,901.8 9,777,969.7 (572,520.4)

CAPITAL 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

APROVECHAMIENTOS 12,434,353.9 0.0 12,434,353.9 12,587,852.1 12,586,149.0 151,795.1

CORRIENTE 12,434,353.9 0.0 12,434,353.9 12,587,852.1 12,586,149.0 151,795.1

CAPITAL 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 78,124,633.3 0.0 78,124,633.3 67,385,636.9 67,383,399.2 (10,741,234.1)

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0

INGRESOS DE ORGANISMOS Y EMPRESASINGRESOS DE ORGANISMOS Y EMPRESASINGRESOS DE ORGANISMOS Y EMPRESASINGRESOS DE ORGANISMOS Y EMPRESAS 0.00.00.00.0 0.00.00.00.0 0.00.00.00.0 0.00.00.00.0 0.00.00.00.0 0.00.00.00.0

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOINGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOINGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOINGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO 5,000,000.05,000,000.05,000,000.05,000,000.0 0.00.00.00.0 5,000,000.05,000,000.05,000,000.05,000,000.0 0.00.00.00.0 0.00.00.00.0 (5,000,000.0)(5,000,000.0)(5,000,000.0)(5,000,000.0)

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO NETO 5,000,000.0 0.0 5,000,000.0 0.0 0.0 (5,000,000.0)

TOTALTOTALTOTALTOTAL 155,575,132.7155,575,132.7155,575,132.7155,575,132.7 0.00.00.00.0 155,575,132.7155,575,132.7155,575,132.7155,575,132.7 139,231,220.7139,231,220.7139,231,220.7139,231,220.7 138,694,761.9138,694,761.9138,694,761.9138,694,761.9

INGRESOS EXCEDENTESINGRESOS EXCEDENTESINGRESOS EXCEDENTESINGRESOS EXCEDENTES

DEVENGADODEVENGADODEVENGADODEVENGADO REGISTRADOREGISTRADOREGISTRADOREGISTRADO

(16,880,370.8)(16,880,370.8)(16,880,370.8)(16,880,370.8)

(16,880,370.8)(16,880,370.8)(16,880,370.8)(16,880,370.8)

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTOESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTOESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTOESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

INGRESOSINGRESOSINGRESOSINGRESOS

DIFERENCIADIFERENCIADIFERENCIADIFERENCIA
ESTIMADOESTIMADOESTIMADOESTIMADO

AMPLIACIONES Y AMPLIACIONES Y AMPLIACIONES Y AMPLIACIONES Y 
REDUCCIONESREDUCCIONESREDUCCIONESREDUCCIONES

MODIFICADOMODIFICADOMODIFICADOMODIFICADO


